

Wodzisław Śląski 27.10.2022

L.dz. TP /22

Oferenci biorący udział w postępowaniu:
**Usługa pralnicza obejmująca pranie i dezynfekcję asortymentu przekazanego do prania
oraz transport obejmujący załadunek i rozładunek w magazynie bielizny Zamawiającego**
Nr sprawy 26/Zp/22

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim informuje,
że do ww. postępowania wpłynęły następujące pytania:

1. Prosimy o dopuszczenie ubrań zgodnych z normą PN EN 13795 w miejsce normy ENV 14237 (norma ENV 14237 nie dotyczy ubrań operacyjnych)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

2. Zamawiający zawarł następujące zapisy w OPZ

*20. Bielizna noworodkowa i niemowlęca musi być prana i segregowana oddzielnie, pieluchy szczelnie pakowane w folii po 10 sztuk (nie z praniem ogólnie szpitalnym, operacyjnym) - **należy dołączyć do oferty oświadczenie.***

*21. Bielizna z Bloku Operacyjnego musi być prana i segregowana oddzielnie (nie z praniem noworodkowym i ogólnie szpitalnym) – **należy dołączyć do oferty oświadczenie.***

*Bielizna z Traktu Porodowego musi być prana i segregowana oddzielnie (nie z praniem noworodkowym i ogólnie szpitalnym) – **należy dołączyć do oferty oświadczenie.***

Wyżej wymienione oświadczenia nie widnieją na liście dokumentów jakie wykonawcy mają załączyć zgodnie z SWZ, czy są one zatem wymagane do oferty?. Prosimy również o wskazanie jakiej treści oświadczeń wymaga Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował formularz oferty – zawiera odpowiednie oświadczenia.

3. Zamawiający zawarł następujący zapis w OPZ

*26. Dezynfekcja w procesie prania wodnego winna działać w zakresie B, Tbc, V, F, Spory na bazie aktywnego tlenu w procesie chemiczno-termicznej dezynfekcji w temperaturze zgodnie z załączonymi technologiami. **Dokumenty potwierdzające spektrum bólcze stosowanych środków dezynfekujących powinny stanowić integralną część oferty.***

Prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z zapisami SWZ Rozdział IX pkt. 3.2 d, wykaz środków wraz z dokumentami dopuszczającymi składany jest w odpowiedzi na wezwanie wobec wykonawcy którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza.

Odpowiedź: Zamawiający wezwie do złożenia ww. dokumentów.

4. Informujemy, że norma ENV 14237 której Zamawiający wymaga dla pościeli nie obowiązuje i nie jest już wykonywana, gdyż została zastąpiona przez normę CEN/TS 14237:2015. Wnosimy o korektę zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy dotyczące ww. norm.

5. Aktualnie Zamawiający w zał. nr 1 do SWZ wymaga: *Wykonawca zapewni technologię prania wodnego i dezynfekcji bielizny w tym: pralnicę tunelową zakończoną wirówką. Prosimy o odstąpienie od tego wymogu - proces prania wodnego w pralnicowirówce zapewnia długotrwałą żywotność pranej odzieży, gwarantuje bezpieczne obchodzenie się z tego typu odzieżą. Z punktu widzenia technologii nie ma różnicy pomiędzy*

pralnicą tunelową zakończoną wirówką a pralnicą-wirówką barierową. Są to urządzenia równoważne. Pralnica tunelowa to urządzenie, w którym poszczególne komory służą do wykonywania określonych faz cyklu prania (pranie wstępne, pranie zasadnicze, płukanie) a ostatnia faza- odwirowanie odbywa się w wirówce (dodatkowym urządzeniu stojącym w ciągu). Natomiast w pralnicy bębnowej fazy te odbywają się w jednej komorze pralki (jedna po drugiej)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Zamawiający Wymaga przekazania nieodpłatnie na czas trwania umowy:

- 50 kompletów (kolor bordowy) – **Czy Zamawiający dopuści kolor czerwony?**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Zamawiający jako warunek udziału w postępowaniu ustalił „*minimum 2 usługi o wartości nie mniejszej niż 700 000 zł brutto każda. Wykaz usług należy przygotować wg wzoru załącznika nr 7 SWZ*”. – **Czy Zamawiający potwierdzi, że wykaz dostaw należy złożyć razem z dokumentami określonymi w IX SWZ** oświadczenia i dokumenty, jakie zobowiązani są dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz wykazania braku podstaw wykluczenia (podmiotowe środki dowodowe), **czyli na Wezwanie Zamawiającego?**

Odpowiedź: Zamawiający wezwie do złożenia ww. dokumentów.

8. Zamawiający jako warunek udziału w postępowaniu ustalił „*Wykaz maszyn i narzędzi dostępnych u Wykonawcy usługi w celu realizacji zamówienia wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami – wykaz narzędzi Załącznik nr 5.*”. – **Czy Zamawiający potwierdzi, że wykaz maszyn i narzędzi należy złożyć razem z dokumentami określonymi w IX SWZ** oświadczenia i dokumenty, jakie zobowiązani są dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz wykazania braku podstaw wykluczenia (podmiotowe środki dowodowe) , **czyli na Wezwanie Zamawiającego ?**

Odpowiedź: Zamawiający wezwie do złożenia ww. dokumentów.

Z poważaniem